
1/8 

Obec Staré Bříště 

Závěrečný účet za rok 2021 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2021 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00511234 

 Název   Obec Staré Bříště 

 Ulice   čp. 11 

 Obec   Staré Bříště 

 Pošta   39601 Humpolec 

Kontaktní údaje 
 Telefon  724369347 

 Fax   - 

 E-mail   obec@starebriste.cz  

 Web   http: www.starebriste.cz  

 

Doplňující údaje 

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 

mailto:obec@starebriste.cz
http://www.starebriste.cz/


Závěrečný účet obce Staré Bříště za rok 2021 

2/8 

Plnění rozpočtu obce 

Rozpočet obce na rok 2021 byl schválen v ZO dne 28. 12. 2020, v průběhu roku byl upraven 

celkem 8 rozpočtovými opatřeními. V souladu se zákonem 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

v aktuálním znění byly rozpočet i jednotlivá rozpočtová opatření zveřejněny na elektronické úřední 

desce obce. 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 100 000,00 100 000,00 219 620,83 219,62 219,62 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 2 000,00 2 000,00 14 348,08 717,40 717,40 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 25 000,00 25 000,00 37 197,93 148,79 148,79 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 160 000,00 159 238,99 313 907,39 196,19 197,13 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 32 000,00 40 000,00 39 900,00 124,69 99,75 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 539 000,00 521 998,12 701 522,81 130,15 134,39 

0000 1361 Správní poplatky 200,00 200,00 250,00 125,00 125,00 

0000 1381 Daň z hazardních her 5 000,00 5 000,00 10 352,09 207,04 207,04 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 0,00 0,00 0,47 0,00 0,00 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 250 000,00 250 000,00 271 141,11 108,46 108,46 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 70 800,00 33 288,89 33 288,89 47,02 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 0,00 70 800,00 70 800,00 0,00 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 106 776,00 106 776,00 0,00 100,00 

0000 4222 Inv. př. transfery od krajů 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00 

1019 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 19 000,00 19 000,00 17 500,00 92,11 92,11 

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 000,00 159 000,00 201 502,00 403,00 126,73 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25 000,00 25 000,00 22 600,00 90,40 90,40 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejic 4 000,00 4 000,00 2 800,00 70,00 70,00 

3639 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 2 000,00 2 000,00 500,00 25,00 25,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 0,00 15 000,00 14 250,00 0,00 95,00 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 0,00 650,00 0,00 0,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 15 000,00 15 000,00 12 788,50 85,26 85,26 

6310 2141 Příjmy z úroků 1 000,00 1 000,00 281,06 28,11 28,11 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 5 196 641,44 0,00 0,00 

Rozpočtové příjmy: 

Schválený rozpočet:1 300 000 Kč  

Skutečnost po konsolidaci: 2 191 977 Kč.  

Příjmy rozpočtu byly překročeny o 892 tis. oproti schválenému rozpočtu, důvodem bylo zejména 

čerpání dotací. 

 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1032 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 13 600,00 34,00 34,00 

1032 5179 Ostatní nákupy j.n. 40 000,00 40 000,00 8 370,00 20,93 20,93 

2141 5212 Neinv.transfery nefin.podnik.subj. - FO 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 30 000,00 23 800,00 79,33 79,33 

2212 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 4 489,00 0,00 0,00 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 0,00 2 310,00 0,00 0,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 82 087,00 0,00 0,00 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 3 500 000,00 3 133 000,00 18 150,00 0,52 0,58 



Závěrečný účet obce Staré Bříště za rok 2021 

3/8 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2212 5179 Ostatní nákupy j.n. 30 000,00 30 000,00 19 500,00 65,00 65,00 

2219 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 0,00 480,00 0,00 0,00 

2219 6121 Budovy, haly a stavby 770 000,00 770 000,00 9 438,00 1,23 1,23 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 9 958,00 49,79 49,79 

2310 6121 Budovy, haly a stavby 250 000,00 250 000,00 3 000,00 1,20 1,20 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 80 000,00 141 449,00 707,25 176,81 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 790 000,00 715 245,52 0,00 90,54 

2321 6371 Účelové inv. trans. nepodnikajícím FO 80 000,00 80 000,00 10 000,00 12,50 12,50 

3111 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 840,00 840,00 0,00 100,00 

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 1 980,00 1 980,00 0,00 100,00 

3141 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 2 148,00 2 148,00 0,00 100,00 

3141 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 20 000,00 32,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 9 000,00 9 000,00 9 000,00 100,00 100,00 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3326 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 10 967,00 0,00 0,00 

3326 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 120 000,00 176 776,00 142 538,00 118,78 80,63 

3326 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 9 000,00 9 000,00 3 933,00 43,70 43,70 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 3 000,00 3 000,00 1 674,00 55,80 55,80 

3399 5194 Věcné dary 8 000,00 8 000,00 10 617,00 132,71 132,71 

3399 5222 Neinv.transf. spolkům 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5492 Dary obyvatelstvu 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

3429 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 1 075,00 5,38 5,38 

3631 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 8 646,57 86,47 86,47 

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 25 000,00 21 069,00 210,69 84,28 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 2 851,99 28,52 28,52 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 9 000,00 9 000,00 1 367,00 15,19 15,19 

3639 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 10 000,00 27 951,00 279,51 279,51 

3639 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 0,00 896,00 0,00 0,00 

3639 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 1 000,00 1 000,00 462,00 46,20 46,20 

3639 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 0,00 490,00 490,00 0,00 100,00 

3639 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 

3639 6121 Budovy, haly a stavby 550 000,00 650 000,00 531 089,00 96,56 81,71 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

3722 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 13 000,00 12 033,45 0,00 92,56 

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 3 000,00 2 555,52 0,00 85,18 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 000,00 79 185,54 98,98 98,98 

3722 5179 Ostatní nákupy j.n. 0,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 14 000,00 14 000,00 12 788,50 91,35 91,35 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 8 700,00 43,50 43,50 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 0,00 6 067,41 0,00 0,00 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 1 996,00 39,92 39,92 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 40 000,00 39 075,00 0,00 97,69 

3745 5179 Ostatní nákupy j.n. 15 000,00 15 000,00 4 240,00 28,27 28,27 

5213 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 0,00 1 390,00 0,00 0,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 235 000,00 248 000,00 247 656,00 105,39 99,86 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 21 000,00 23 000,00 22 320,00 106,29 97,04 

6112 5173 Cestovné 24 000,00 24 000,00 24 000,00 100,00 100,00 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 13 627,00 13 627,00 0,00 100,00 

6114 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 989,00 989,00 0,00 100,00 

6114 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 910,00 910,00 0,00 100,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 24 000,00 120,00 120,00 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 400,00 400,00 400,00 100,00 100,00 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Staré Bříště za rok 2021 

4/8 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 9 000,00 9 000,00 4 124,00 45,82 45,82 

6171 5154 Elektrická energie 14 000,00 14 000,00 21 993,55 157,10 157,10 

6171 5161 Poštovní služby 1 000,00 1 000,00 832,00 83,20 83,20 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00 5 000,00 3 275,76 65,52 65,52 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 15 000,00 15 000,00 4 460,06 29,73 29,73 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00 90 000,00 78 177,77 86,86 86,86 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 1 000,00 1 000,00 803,00 80,30 80,30 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 210,00 210,00 0,00 100,00 

6171 5901 Nespecifikované rezervy 40 600,00 390,00 0,00 0,00 0,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 4 000,00 4 000,00 1 955,77 48,89 48,89 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 7 796,00 77,96 77,96 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 5 186 641,44 0,00 0,00 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 32 000,00 40 000,00 39 900,00 124,69 99,75 

Rozpočtové výdaje: 

Schválený rozpočet: 6 285 000 Kč  

Skutečnost (po konsolidaci): 2 623 932 Kč.  

Čerpání rozpočtových výdajů bylo nižší o 3661 tis. Kč. Důvodem bylo zejména neuskutečnění 

některých plánovaných projektů (místní komunikace, autobusová zastávka), které byly posunuty do 

dalších období. 

Financování 

Rozpočet skončil schodkem v celkové výši 432 tis. Kč.  

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 4 985 000,00 5 325 490,00 431 955,25 8,67 8,11 

Financování (součet za třídu 8) 8000 4 985 000,00 5 325 490,00 431 955,25 8,67 8,11 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 6 043 677,14 5 618 219,89 425 457,25 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 6 043 677,14 5 618 219,89 425 457,25 

Pokladna 6040 8 837,00 2 339,00 6 498,00 

Na běžných účtech a v pokladně obce je celkem 5 620 559 Kč, tj. o 432 tis. Kč nižší zůstatek 

finančních prostředků, než bylo na počátku účetního období. 

Peněžní fondy 

Obec nemá zřízen žádný peněžní fond. 



Závěrečný účet obce Staré Bříště za rok 2021 

5/8 

 

Majetek 

1) Byly zahájeny přípravné práce k vybudování nové autobusové zastávky.  

2) Bylo realizováno rozšíření kanalizace - II. etapa.  

3) Byla dokončena přístavba skladu materiálu. 

   Název položky SU BO - brutto 
BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

   AKTIVA CELKEM  19 780 847,76 3 690 780,83 16 090 066,93 15 410 896,16 

A.   Stálá aktiva  13 914 832,36 3 690 300,83 10 224 531,53 9 224 742,51 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  167 991,78 142 899,78 25 092,00 28 968,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 10 911,78 10 911,78 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 157 080,00 131 988,00 25 092,00 28 968,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  13 738 440,58 3 547 401,05 10 191 039,53 9 187 374,51 
  1. Pozemky 031 3 292 375,19 0,00 3 292 375,19 3 292 517,69 
  3. Stavby 021 9 059 059,65 2 562 497,00 6 496 562,65 5 033 490,13 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 460 956,29 285 406,00 175 550,29 201 700,29 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 699 498,05 699 498,05 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 226 551,40 0,00 226 551,40 659 666,40 
 III.  Dlouhodobý finanční majetek  8 400,00 0,00 8 400,00 8 400,00 
  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 8 400,00 0,00 8 400,00 8 400,00 

B.   Oběžná aktiva  5 866 015,40 480,00 5 865 535,40 6 186 153,65 
 I.  Zásoby  2 849,51 0,00 2 849,51 2 849,51 
  2. Materiál na skladě 112 2 849,51 0,00 2 849,51 2 849,51 
 II.  Krátkodobé pohledávky  242 607,00 480,00 242 127,00 130 790,00 
  1. Odběratelé 311 4 600,00 480,00 4 120,00 2 000,00 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 3 280,00 0,00 3 280,00 1 790,00 
  32. Dohadné účty aktivní 388 206 776,00 0,00 206 776,00 127 000,00 
  33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 27 951,00 0,00 27 951,00 0,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  5 620 558,89 0,00 5 620 558,89 6 052 514,14 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 5 618 219,89 0,00 5 618 219,89 6 043 677,14 
  17. Pokladna 261 2 339,00 0,00 2 339,00 8 837,00 

 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Kraj Vysočina:  

1) Investiční dotace z Fondu Vysočiny z programu rozvoje venkova ve výši 100 000 Kč byla 

čerpána na dokončení výstavby skladu materiálu. 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 1 113 200,00 1 103 437,11 1 608 240,71 144,47 145,75 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 116 000,00 225 000,00 258 621,56 222,95 114,94 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 15 000,00 14 250,00 0,00 95,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 70 800,00 310 864,89 5 507 506,33 7 778,96 1 771,67 

Příjmy celkem 4050 1 300 000,00 1 654 302,00 7 388 618,60 568,36 446,63 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 5 196 641,44 0,00 0,00 

2223-Příjmy z finančního vyp. min.let. 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi obc. 4062 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Staré Bříště za rok 2021 

6/8 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

2227-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi rr. 4063 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od regionů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2443-Splátky půjčených prostř. od reg.r 4081 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Splátky půj. od veř. rozp. úz. úr. 4090 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4123-Neinv. přij. transf. od reg. rad 4111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 0,00 5 196 641,44 0,00 0,00 

4137-Neinv. přev. mezi stat. městy 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00 

4223-Inv. přijaté transfery od reg. rad 4181 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4251-Inv. přev. mezi stat. městy 4182 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 1 300 000,00 1 654 302,00 2 191 977,16 168,61 132,50 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 4 635 000,00 4 439 792,00 6 551 801,33 141,35 147,57 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 1 650 000,00 2 540 000,00 1 268 772,52 76,9 49,95 

Výdaje celkem 4240 6 285 000,00 6 979 792,00 7 820 573,85 124,43 112,05 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 5 196 641,44 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 0,00 5 178,00 5 178,00 0,00 100,00 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5325-Neinv. transfery reg. radám 4271 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 0,00 490,00 490,00 0,00 100,00 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 0,00 5 186 641,44 0,00 0,00 

5347-Neinv. Přev. mezi stat. městy 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5368-Výdaje z fin.vyp.min.lez mezi rr. 4323 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5643-Neinvestiční půjč.prostř. reg. rad 4341 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6345-Investiční transfery reg. radám 4371 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6363-Inv. přev. mezi stat. městy 4381 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6443-Investiční půjč.prostř. reg. radám 4411 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet obce Staré Bříště za rok 2021 

7/8 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 6 285 000,00 6 979 792,00 2 623 932,41 41,75 37,59 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -4 985 000,00 -5 325 490,00 -431 955,25 8,67 8,11 

Třída 8 - Financování 4450 4 985 000,00 5 325 490,00 431 955,25 8,67 8,11 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 4 985 000,00 5 325 490,00 431 955,25 8,67 8,11 

 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 

Dotace ze státního rozpočtu:  

1) Volby do PS PČR – čerpáno celkem 15 526 Kč.  

2) Kompenzační bonus – celkem 17 763 Kč  

3) MZe - dotace na obnovu božích muk ve výši 106 776 Kč 

Účelový 

znak 
Položka Text 

Skutečnost 

(příjmy) 

Skutečnost 

(výdaje) 

14008 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

17027 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

17928 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

17969 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

29027 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 106 776,00 0,00 

29500 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 0,00 

98005 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 

státního rozpočtu 
0,00 0,00 

98008 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 

státního rozpočtu 
0,00 0,00 

98024 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 

státního rozpočtu 
0,00 0,00 

98037 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 

státního rozpočtu 
17 762,89 0,00 

98071 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 

státního rozpočtu 
15 526,00 0,00 

98187 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 

státního rozpočtu 
0,00 0,00 

98193 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 

státního rozpočtu 
0,00 0,00 

98348 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 

státního rozpočtu 
0,00 0,00 

 

 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Obec nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci. 



Závěrečný účet obce Staré Bříště za rok 2021 

8/8 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 bylo provedeno dne 11. 5. 2022, přezkoumání provedl 

KÚ Kraje Vysočina. V závěru zprávy o přezkoumání hospodaření obce bylo konstatováno, že byly 

zjištěny následující chyby a nedostatky: K 30. 6. nebylo požádáno o přezkoumání hospodaření, 

resp. nebyl oznámen záměr zadat přezkoumání hospodaření auditorovi. (překročení působnosti). 

 

Ostatní doplňující údaje 

Kompletní účetní a finanční výkazy jsou k nahlédnutí na OÚ Staré Bříště během úředních hodin 

nebo po telefonické domluvě, zároveň jsou vyvěšeny na elektronické úřední desce.  

Ve  Starých Bříštích 

Dne 19. 5. 2022 

Zpracoval Bohumila Matějková, účetní 

Starosta Ing. Mgr. Václav Honzl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zveřejnění na fyzické úřední desce: ………………………………… 

 

 

Datum zveřejnění na elektronické úřední desce: ………………………………… 

 

 

 

Datum schválení v ZO: 5. 6. 2022 

 

 


